Приложение № 1
к Приказу № 300 от « 18 » июля 2024 года

ДОГОВОР
ГРАЖДАНСКО-ПРАВОВОГО ХАРАКТЕРА №_____

г. Архангельск                                                                                                                                         «__» _________ 20____ г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения  Российской Федерации (ФГБОУ ВО СГМУ (г. Архангельск) Минздрава России), в лице проректора по учебной работе Костровой Галины Николаевны, действующей на основании доверенности № 72.1-10-18/2025 от 29.04.2025 г. и Устава СГМУ, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,  и ______________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий от своего имени, с другой стороны, именуемые совместно – Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. [bookmark: _GoBack]По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в период                                         с «__» ____________202__года до «__» _____________ 202__ года оказать Заказчику следующие услуги:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

2. Место оказания услуг

2.1. Место оказания услуг: _________________________________________________.

3. Стоимость и порядок оплаты Услуг

3.1. Стоимость всех услуг по настоящему договору составляет  _________________ руб. ____ коп.  (__________ _____________________________________________________________________________________________________).
3.2. Расчет с «Исполнителем» за оказанные услуги производится после ее окончания в течение 30-ти рабочих дней на основании представленного отчета Исполнителя об оказанных услугах и подписанного Сторонами Акта оказанных услуг.
3.3. Оплата по настоящему Договору производится путем перечисления денежных средств на личный счет Исполнителя по указанным в договоре банковским реквизитам, либо путем выдачи Исполнителю наличных денежных средств из кассы Заказчика.
3.4. Заказчик начисляет и производит оплату с суммы вознаграждения, причитающегося Исполнителю, подоходный налог в размере 13%.
3.5. Заказчик с суммы вознаграждения, причитающегося Исполнителю, начисляет и производит оплату взносов в Социальный фонд Российской Федерации в размере, предусмотренном действующим законодательством РФ.
3.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта оказанных услуг сторонами составляется Акт с перечислением необходимых доработок и сроков на оказание услуг.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать услуги надлежащего качества.
4.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.1. настоящего Договора.
4.1.3. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество услуг, в течение 2-х дней.
4.1.4. Оказать услуги лично.
4.1.5. Представить Отчет об оказанных услугах, Акт оказанных услуг и иные документы в срок, установленный  локальным актом Заказчика.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Оплатить услуги по цене, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, в течение 30-ти рабочих дней с момента подписания Акта оказанных услуг.
4.3. Заказчик имеет право:
4.3.1. Во всякое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
4.3.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания акта оказанных услуг, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

5. Ответственность сторон

5.1. Исполнитель несет ответственность за разглашение третьим лицам всей полученной в ходе выполнения настоящего договора информации о финансово-экономическом состоянии Заказчика.
5.2. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Срок действия договора, основания и порядок изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств по Договору.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами.
7.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по соглашению сторон.
7.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору и расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Исполнителя не менее чем за пять дней, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору и в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив об этом Заказчика не позднее, чем за пять дней, при условии полного возмещения Заказчику убытков.

8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор, информация и документы, полученные в ходе реализации договора, будут считаться конфиденциальной информацией Исполнитель обязан не разглашать их без согласия Заказчика.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу по одному для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик: ФГБОУ ВО СГМУ (г. Архангельск) Минздрава России

	Исполнитель:_____________________________________

_________________________________________________
	                          (ф.и.о. полностью)

	Адрес: 163069, город Архангельск, проспект Троицкий, дом 51.
	Паспорт: Серия _______ №__________ выдан  «___»______  _______г. _____________________________
                                                   (орган, выдавший документ)
Код  подразделения________________________________

	ИНН 2901047671
КПП 290101001
	ИНН:_____________________________________________
СНИЛС:__________________________________________

ОГРН 1022900529431

	Адрес:____________________________________________ _________________________________________________

	Число и год рождения: _____________________________

	Р/счет платежной системы МИР №______________________ в________________________ _________________________________________________                                                                                                                   (наименование банка, № филиала банка)

	Телефон: (8182) 28-57-91

	Контактный телефон: ____________________________

	Заказчик _______________/          Г.Н. Кострова          . /
	Исполнитель _______________ /_____________________ /

	м.п.